<第２回 たきざわ自分ごと化会議 議事録>

１ 開催日時

  令和７年１月２６（日）午前９時３０分～午後０時３０分

２ 場所

  滝沢市役所 大会議室

３ 出席者

（１）メンバー

  １０人（別紙名簿のとおり）

（２）講師

  （一社）構想日本  フェロー 柏崎亮太氏

  （株）官民連携事業研究所 取締役 加藤勝氏

（３）傍聴者

  ３人（別紙傍聴人受付簿のとおり）

（４）事務局

  たきざわ魅力発信室 課長   杉村英久

            総括主査  福井聡

            総括主査  木下智恵子

            主査   阿部大我

            主任   兼平竜裕

            主任   森内涼平

４ 流れ

（１）開会

たきざわ魅力発信室 室長 杉村英久

（２）共有タイム（第１回の振り返り、提案書のイメージ共有など）

たきざわ魅力発信室 主任 森内涼平

 （３）グループワーク①

A 班：（一社）構想日本 柏崎亮太氏

B 班：（株）官民連携事業研究所 加藤勝氏

    ――― 休憩  ―――

（４）各グループの意見を全体共有

    全体進行：（一社）構想日本 柏崎亮太氏

（５）グループワーク②

A 班：（一社）構想日本 柏崎亮太氏

B 班：（株）官民連携事業研究所 加藤勝氏

    ――― 休憩  ―――

（６）個人ワーク（課題整理シートの作成）

（７）事務連絡（次回について）

（８）閉会

５ 概要

  前回（第１回）の振り返りの後、第４回終了後に市長へ提出する提案書のイメージを

メンバーの皆さんに共有した。

  その後、２グループに分かれ、第１回の議論をもとに市で作成した「第１回振り返り

シート（別添当日資料参照）」の内容などをもとに、ファシリテーターの進行の元、各

班でざっくばらんに議論した。

  第２回は「拡散」の回とし、幅広く日頃の思いやこれまでの回で感じた課題感につい

て出し合い、各班で出た意見を発表、共有する時間を設けた（別紙「各班の意見共有時

の発表内容」参照）。

  最後に、各自でワークシートを記入する時間を設け、第２回は閉会となった（別添

「課題整理シート内容まとめ」参照）。

当日の様子